•

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
A Casa da Cidadania

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO
ALTO- BAHIA.

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 04/2023

O Vereador que a presente subscreve, propõe a Mesa, ouvindo o Plenário, que

está Moção de Aplausos seja encaminhada em homenagem ao Ilustríssimo senhor

IVAMÁRIO CALAZANS DE FARIAS e a empresa CAGEP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância do empreendedorismo perante a nossa sociedade,

vez que é a mola propulsora para o crescimento e desenvolvimento da cidade.

Considerando o serviço de excelência prestado pela empresa CAGEP perante

toda região de lrecê e demais regiões do estado, onde carrega o nome da cidade de Barro

Alto como referência.

Considerando a promoção e o apoio de eventos na via cultural, educacional e

esportiva, os quais são grandes diretrizes para formação de cidadãos e cidadãs na

sociedade Barroaltense.

Considerando os numerosos serviços prestados pelo Senhor IVAMÁRIO

CALAZANS e a empresa CAGEP perante a nossa cidade, seja com o

empreendedorismo que vem levando o nome da Nossa Cidade para vários cantos

desse estado e gerando renda, seja com o apoio e fomento de atividades que buscam

a evolução dessa sociedade, Requer, após aprovação em plenário, uma MOÇÃO DE

APLAUSOS, em homenagem a IVAMÁRIO CALAZANS e a empresa CAGEP pelo

desempenho, pela força de vontade e por expandir o nome da nossa cidade de

maneira nacional.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2023. v
--:"t.-o--1 ~~ rtl'~ j4_ jAL.;J~

Ç JONAS MOURA RAMOS DE SOUZA--
Vereador "

/ <:::: JJ
. - _j:J

. )~~
--~ ~')